
 

                      Příloha č. 2                                                                                                                    

  

 
1 

Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle Obecného nařízení o ochraně osobních údajů 2016/679 

a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů v platném znění. 

 

 

Žádosti o prodloužení termínů plnění usnesení ze Zastupitelstva 

Ústeckého kraje 
kontrolované období od 1. 12. do 31. 12. 2024 

 

Usnesení č. 024/4Z/2017 (v návrhu na usnesení pod číslem B)1.) 

SPZ Triangle – čerpání dotace  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) bere na vědomí  

komplexní informaci o průběhu čerpání dotace dle důvodové zprávy předloženého materiálu,  

 

B) souhlasí  

s podmínkami Registrace akce dle přílohy č. 6 předloženého materiálu a podmínkami plynoucími z 

Programu na podporu podnikatelských nemovitostí a infrastruktury dle přílohy č. 4 předloženého 

materiálu za účelem získání dotace z uvedeného programu pro realizaci akce „SPZ Triangle – 

vnitřní infrastruktura“ dle důvodové zprávy předloženého materiálu,  

 

C) ukládá  

a) hejtmanovi Ústeckého kraje zajistit vše potřebné k realizaci projektu „SPZ Triangle – vnitřní 

infrastruktura“,  

b) Radě Ústeckého kraje, v souladu s podmínkami dle bodu B) tohoto usnesení, zajistit čerpání 

dotace na akci „SPZ Triangle – vnitřní infrastruktura“.  

Termín: 30. 6. 2017 

Vyjádření k 30.6.2017: Plnění úkolu probíhá po částech. Žádosti jsou rozděleny do 3 částí, protože 

součástí žádostí musí být vydaná ÚR a SP k jednotlivým stavbám, které jsou postupně zajišťována 

odborem investičním. Dne 24.5.2017 byla hejtmanem podepsaná Registrace akce pro projekt EDS 

ident. č. 222D232000044„SPZT–vnitřní infrastruktura–1.část“ (již byla vydána ÚR na dotčené 

stavby). Dne 13.6.2017 byla odeslána žádost o Rozhodnutí akce „SPZT–VI.–1.část“ (již byla 

vydána SP na dotčené stavby). A dne 29.6.2017 byla zaslána Agentuře Czechinvest Žádost o 

Registraci akce „SPZT–VI–2.část“ ke konzultaci (již byla vydána ÚR). Po odsouhlasení žádosti 

Agen. CZI bude žádost o Registraci akce „SPZT–VI-2.část“ předložená hejtmanovi k podpisu. 

Žádost o Rozhodnutí na akci „SPZT–VI–2. část“ bude podána až po vydání SP staveb, které tato 

žádost zahrnuje. Bez těchto rozhodnutí nelze Žádost podat. Následně budou podány žádosti o 

Registraci a Rozhodnutí i na akci „SPZT-VI-3.část, ale až po vydání ÚR a SP na dotčené stavby 

touto 3. částí.  

Žádáme o prodloužení termínu do 23.10.2017.  

 

Vyjádření k 11.9.2017: Na 7. Zastupitelstvu Ústeckého kraje dne 11. 9. 2017 byla Vaše žádost o 

prodloužení termínu plnění usnesení schválena. Nový termín: 23.10.2017  

 

Vyjádření k 23.10.2017: Plnění úkolu probíhá po částech. Žádosti jsou rozděleny do 3 částí, 

protože součástí žádostí musí být vydaná ÚR a SP a uzavřené smlouvy o dílo se zhotoviteli 

k jednotlivým stavbám, které jsou postupně zajišťovány odborem investičním. Dne 24.5.2017 byla 

hejtmanem podepsaná Registrace akce pro projekt EDS ident. č. 222D232000044„SPZ Triangle–

vnitřní infrastruktura–1.část“ (dále jen SPZT-VI). Dne 25.7.2017 bylo vydáno Rozhodnutí akce 

„SPZT–VI–1.část“. A dne 13.9.2017 byla Žádost o Registraci akce „SPZT–VI–2.část“ schválena 



 

                      Příloha č. 2                                                                                                                    

  

 
2 

mezirezortní hodnotitelskou komisí. Registrace akce „SPZT–VI–2. část“ nebyla zatím doručena. 

Žádost o Rozhodnutí na akci „SPZT–VI–2. část“ bude podána až po vydání SP staveb a až po 

uzavření smlouvy o dílo se zhotoviteli. Bez těchto dokladů nelze Žádost podat. Následně budou 

podány žádosti o Registraci a Rozhodnutí i na akci „SPZT-VI-3. část, ale až po vydání ÚR a SP na 

dotčené stavby touto 3. částí.  

Žádáme o prodloužení termínu do 26.2.2018.  

 

Vyjádření k 11.12.2017: Na Zastupitelstvu Ústeckého kraje dne 11.12.2017 byla Vaše žádost o 

prodloužení termínu plnění usnesení schválena. Nový termín: 26.2.2018  

 

Vyjádření k 26.2.2018: Plnění úkolu probíhá po částech. Žádosti jsou rozděleny do 3 částí, protože 

součástí žádostí musí být vydaná ÚR a SP a uzavřené smlouvy o dílo se zhotoviteli k jednotlivým 

stavbám, které jsou postupně zajišťovány odborem investičním. Dne 16.11.2016 byla vydána 

Registrace - ident. č. 222D232000044 akce „SPZ Triangle–vnitřní infrastruktura(dále jen SPZT-

VI)–1.část“. Dne 25.7.2017 bylo vydáno Rozhodnutí - ident. č. 222D232000044 akce „SPZ 

Triangle–vnitřní infrastruktura(dále jen SPZT-VI)–1.část“. Dne 25.10.2017 byla vydána Registrace 

- ident. č. 222D232000046 akce „SPZT-VI –2.část“. A dne 25.1.2018 byla podána Žádost o 

Rozhodnutí akce „SPZT–VI–2.část“. Následně budou podány žádosti o Registraci a Rozhodnutí i 

na akci „SPZT-VI-3. část, ale až po vydání ÚR a SP na dotčené stavby touto 3. částí  

Žádáme o prodloužení termínu do 26.6.2018.  

 

Vyjádření k 23.4.2018: Na 12. Zastupitelstvu Ústeckého kraje dne 23. 4. 2018 byla Vaše žádost o 

prodloužení termínu plnění usnesení schválena. Nový termín: 26.6.2018  

 

Vyjádření k 26.6.2018: Plnění úkolu probíhá po částech. Žádosti jsou rozděleny do 3 částí, protože 

součástí žádostí musí být vydaná ÚR a SP a uzavřené smlouvy o dílo se zhotoviteli k jednotlivým 

stavbám, které jsou postupně zajišťovány odborem investičním. Dne 16.11.2016 byla vydána 

Registrace - ident. č. 222D232000044 akce „SPZ Triangle–vnitřní infrastruktura(dále jen SPZT-

VI)–1.část“. Dne 25.7.2017 bylo vydáno Rozhodnutí - ident. č. 222D232000044 akce „SPZ 

Triangle–vnitřní infrastruktura (dále jen SPZT-VI)–1.část“. Dne 9.4.2018 byla vydáno Rozhodnutí - 

ident. č. 222D232000046 akce „SPZT-VI –2.část“. Následně budou podány žádosti o Registraci a 

Rozhodnutí i na akci „SPZT-VI-3. část, ale až po vydání ÚR a SP na dotčené stavby touto 3. částí. 

Žádáme o prodloužení termínu do 10.12.2018.  

 

Vyjádření k 10.9.2018: Na 14. Zastupitelstvu Ústeckého kraje dne 10. 9. 2018 byla Vaše žádost o 

prodloužení termínu plnění usnesení schválena. Nový termín: 10.12.2018  

 

Vyjádření k 10.12.2018: Plnění úkolu probíhá po částech. Žádosti jsou rozděleny do 3 částí, 

protože součástí žádostí musí být vydaná ÚR a SP a uzavřené smlouvy o dílo se zhotoviteli 

k jednotlivým stavbám, které jsou postupně zajišťovány odborem investičním. Dne 16.11.2016 byla 

vydána Registrace - ident. č. 222D232000044 akce „SPZ Triangle–vnitřní infrastruktura(dále jen 

SPZT-VI)–1.část“. Dne 25.7.2017 bylo vydáno Rozhodnutí - ident. č. 222D232000044 akce „SPZ 

Triangle–vnitřní infrastruktura (dále jen SPZT-VI)–1.část“. Dne 9.4.2018 byla vydáno Rozhodnutí - 

ident. č. 222D232000046 akce „SPZT-VI –2.část“. Dne 15.10.2018 byla vydána změna Rozhodnutí 

č. 2 k akci SPZT-VI-1.část. A dne 4.9.2018 byla podána žádost o změnu Rozhodnutí č. 1 k akci 

SPZT-VI-2.část. Začátkem roku 2019 bude podána žádost o registraci na SPZT-3.část.  

Žádáme o prodloužení termínu do 31.3.2019.  

 

Vyjádření k 4.3.2019: Na 18. Zastupitelstvu Ústeckého kraje dne 4.3.2019 byla Vaše žádost o 

prodloužení termínu plnění usnesení schválena. Nový termín: 31.3.2019  

 

Vyjádření k 31.3.2019: Plnění úkolu probíhá po částech. Žádosti jsou rozděleny do 3 částí, protože 



 

                      Příloha č. 2                                                                                                                    

  

 
3 

součástí žádostí musí být vydaná ÚR a SP a uzavřené smlouvy o dílo se zhotoviteli k jednotlivým 

stavbám, které jsou postupně zajišťovány odborem investičním. 25.7.2017 bylo vydáno Rozhodnutí 

- ident. č. 222D232000044 akce „SPZ Triangle–vnitřní infrastruktura (dále jen SPZT-VI)–1.část“. 

9.4.2018 byla vydáno Rozhodnutí - ident. č. 222D232000046 akce „SPZT-VI –2.část“. 15.10.2018 

byla vydána změna Rozhodnutí č. 2 k akci SPZT-VI-1.část. 4.9.2018 byla podána žádost o změnu 

Rozhodnutí č. 1 k akci SPZT-VI-2.část. 5.3.2019 byla podána žádost o změnu Rozhodnutí č. 2 k 

akci SPZT-VI-2.část. V dubnu 2019 bude podána žádost o Registraci na SPZT-3.část.  

Žádáme o prodloužení termínu do 30.6.2019. 

  

Vyjádření k 29.4.2019: Na 19. Zastupitelstvu Ústeckého kraje dne 29.4.2019 byla Vaše žádost o 

prodloužení termínu plnění usnesení schválena. Nový termín: 30.6.2019  

 

Vyjádření k 30.6.2019: Plnění úkolu probíhá po částech. Žádosti jsou rozděleny do 3 částí, protože 

součástí žádostí musí být vydaná ÚR a SP a uzavřené smlouvy o dílo se zhotoviteli k jednotlivým 

stavbám, které jsou postupně zajišťovány odborem investičním. 25.7.2017 bylo vydáno Rozhodnutí 

- ident. č. 222D232000044 akce „SPZ Triangle–vnitřní infrastruktura (dále jen SPZT-VI)–1.část“. 

9.4.2018 bylo vydáno Rozhodnutí - ident. č. 222D232000046 akce „SPZT-VI –2.část“. 15.10.2018 

byla vydána změna Rozhodnutí č. 2 k akci SPZT-VI-1.část. 4.4.2019 byla vydána změna 

Rozhodnutí č. 1 k akci SPZT-VI-2.část. 28.5.2019 byla schválena změna Rozhodnutí č. 2 k akci 

SPZT-VI-2.část a Registrace akce SPZT-VI-3.část.  

Žádáme o prodloužení termínu do 30.11.2019.  

 

Vyjádření k 9.9.2019: Na 22. Zastupitelstvu Ústeckého kraje dne 9.9.2019 byla Vaše žádost o 

prodloužení termínu plnění usnesení schválena. Nový termín: 30.11.2019  

 

Vyjádření k 28.11.2019: Plnění úkolu probíhá po částech. Žádosti jsou rozděleny do 3 částí, 

protože součástí žádostí musí být vydaná ÚR a SP a uzavřené smlouvy o dílo se zhotoviteli k 

jednotlivým stavbám, které jsou postupně zajišťovány odborem investičním. 25.7.2017 bylo vydáno 

Rozhodnutí - ident. č. 222D232000044 akce „SPZ Triangle–vnitřní infrastruktura (dále jen SPZT-

VI)–1.část“. 9.4.2018 bylo vydáno Rozhodnutí - ident. č. 222D232000046 akce „SPZT-VI –2.část“. 

15.10.2018 byla vydána změna Rozhodnutí č. 2 k akci SPZT-VI-1.část. 24.6.2019 byla vydána 

změna Rozhodnutí č. 2 k akci SPZT-VI-2.část. 24.6.2019 byla vydána Registrace akce SPZT-VI-

3.část. 2.12.2019 se koná Mezirezortní hodnotitelská komise do které jsou předloženy žádosti o 

změnu Rozhodnutí č. 3 k akci SPZT-VI-1.část a 2.část a žádost o Rozhodnutí k akci SPZT-VI-

3.část. Žádáme o prodloužení termínu do 30.3.2020. 

  

Vyjádření k 27.1.2020: Na 26. Zastupitelstvu Ústeckého kraje dne 27.1.2020 byla Vaše žádost o 

prodloužení termínu plnění usnesení schválena. Nový termín: 30.3.2020  

 

Vyjádření k 30.3.2020: Plnění úkolu probíhá po částech. Žádosti jsou rozděleny do 3 částí, protože 

součástí žádostí musí být vydaná ÚR a SP a uzavřené smlouvy o dílo se zhotoviteli k jednotlivým 

stavbám, které jsou postupně zajišťovány odborem investičním. 25.7.2017 bylo vydáno Rozhodnutí 

- ident. č. 222D232000044 akce „SPZ Triangle–vnitřní infrastruktura (dále jen SPZT-VI)–1.část“. 

9.4.2018 bylo vydáno Rozhodnutí - ident. č. 222D232000046 akce „SPZT-VI –2.část“. 15.10.2018 

byla vydána změna Rozhodnutí č. 2 k akci SPZT-VI-1.část. 24.6.2019 byla vydána změna 

Rozhodnutí č. 2 k akci SPZT-VI-2.část. 2.12.2019 se konala Mezirezortní hodnotitelská komise, 

která schválila žádosti o změnu Rozhodnutí č. 3 k akci SPZT-VI-1. část a 2. část. 14.1.2020 bylo 

vydáno Rozhodnutí akce SPZT-VI-3.část.  

Žádáme o prodloužení termínu do 7.9.2020. 

 

Vyjádření k 22.6.2020: Na 30. Zastupitelstvu Ústeckého kraje dne 22.6.2020 byla Vaše žádost o 

prodloužení termínu plnění schválena. Nový termín: 7.9.2020  



 

                      Příloha č. 2                                                                                                                    

  

 
4 

 
Vyjádření k 7.9.2020: Plnění úkolu probíhá po částech. Žádosti jsou rozděleny do 3 částí, protože 

součástí žádostí musí být vydaná ÚR a SP a uzavřené smlouvy o dílo se zhotoviteli k jednotlivým 

stavbám, které jsou postupně zajišťovány odborem investičním. 25.7.2017 bylo vydáno Rozhodnutí 

- ident. č. 222D232000044 akce „SPZ Triangle–vnitřní infrastruktura (dále jen SPZT-VI)–1.část“. 

9.4.2018 bylo vydáno Rozhodnutí - ident. č. 222D232000046 akce „SPZT-VI –2.část“. 14.1.2020 

bylo vydáno Rozhodnutí akce SPZT-VI-3.část. 16.3.2020 byla vydána změna Rozhodnutí č. 3 k 

akci SPZT-VI-1.část. 25.2.2020 byla vydána změna Rozhodnutí č. 3 k akci SPZT-VI-2.část. 

2.9.2020 se konala Mezirezortní hodnotitelská komise, která schválila žádosti o změnu Rozhodnutí 

č. 4 k akci SPZT-VI-1.část a 2.část. Dotační program byl prodloužen do r. 2023. Nový termín: 

31.1.2021 
 
Vyjádření k 16.11.2020: Na 1. Zastupitelstvu Ústeckého kraje dne 16.11.2020 byla Vaše žádost o 

prodloužení termínu plnění usnesení schválena. Nový termín: 31.1.2021  

 

Vyjádření k 22.1.2021: Plnění úkolu probíhá po částech. Žádosti jsou rozděleny do 4 částí, protože 

součástí žádostí musí být vydaná ÚR a SP a uzavřené smlouvy o dílo se zhotoviteli k jednotlivým 

stavbám, které jsou postupně zajišťovány odborem investičním. 25.7.2017 bylo vydáno Rozhodnutí 

- ident. č. 222D232000044 akce „SPZ Triangle–vnitřní infrastruktura (dále jen SPZT-VI)–1.část“. 

9.4.2018 bylo vydáno Rozhodnutí - ident. č. 222D232000046 akce „SPZT-VI –2.část“. 14.1.2020 

bylo vydáno Rozhodnutí k akci SPZT-VI-3.část. 1.10.2020 byla vydána změna Rozhodnutí č. 4 k 

akci SPZT-VI-1.část. 5.10.2020 byla vydána změna Rozhodnutí č. 4 k akci SPZT-VI-2.část. 

13.12.2020 byly odeslány žádosti o změnu Rozhodnutí č. 5 k akci SPZT-VI-1.část a 2. část, žádost 

o změnu č. 1 k akci SPZT-VI-3.část a žádost o Registraci projektu k akci SPZT-VI-4.část. Nový 

termín: 30.6.2021. 
 

Vyjádření k 15.2.2021: Na 4. Zastupitelstvu Ústeckého kraje dne 15.2.2021 byla Vaše žádost o 

prodloužení termínu plnění usnesení schválena. Nový termín: 30.6.2021 

 

Vyjádření k 30.6.2021: Plnění úkolu probíhá po částech. Žádosti jsou rozděleny do 4 částí, protože 

součástí žádostí musí být vydaná ÚR a SP a uzavřené smlouvy o dílo se zhotoviteli k jednotlivým 

stavbám, které jsou postupně zajišťovány odborem investičním. 25.7.2017 bylo vydáno Rozhodnutí 

- ident. č. 222D232000044 akce „SPZ Triangle–vnitřní infrastruktura (dále jen SPZT-VI)–1.část“. 

9.4.2018 bylo vydáno Rozhodnutí - ident. č. 222D232000046 akce „SPZT-VI –2.část“. 14.1.2020 

bylo vydáno Rozhodnutí k akci SPZT-VI-3.část. 4.5.2021 byla vydána změna Rozhodnutí č. 5 k 

akci SPZT-VI-1.část. 4.5.2021 byla vydána změna Rozhodnutí č. 5 k akci SPZT-VI-2.část. 4.5.2021 

byla vydána změna Rozhodnutí č. 1 k akci SPZT-VI-3.část. 12.5.2021 byla vydána Registrace k 

akci SPZT-VI-4.část. Nový termín: 31.12.2021 

 

Vyjádření k 6.9.2021: Na 9. Zastupitelstvu Ústeckého kraje dne 6.9.2021 byla Vaše žádost o 

prodloužení termínu plnění usnesení schválena. Nový termín: 31.12.2021 

 

Vyjádření k 8.12.2021: Plnění úkolu probíhá po částech. Žádosti jsou rozděleny do 4 částí, protože 

součástí žádostí musí být vydaná ÚR a SP a uzavřené smlouvy o dílo se zhotoviteli k jednotlivým 

stavbám, které jsou postupně zajišťovány odborem investičním. Dne 25.7.2017 bylo vydáno 

Rozhodnutí - ident. č. 222D232000044 akce „SPZ Triangle–vnitřní infrastruktura (dále jen SPZT-

VI)–1.část“. Dne 9.4.2018 bylo vydáno Rozhodnutí - ident. č. 222D232000046 akce „SPZT-VI –

2.část“. Dne 14.1.2020 bylo vydáno Rozhodnutí k akci SPZT-VI-3.část. Dne 4.5.2021 byla vydána 

změna Rozhodnutí č. 5 k akci SPZT-VI-1.část. 4.5.2021 byla vydána změna Rozhodnutí č. 5 k akci 

SPZT-VI-2.část. Dne 4.5.2021 byla vydána změna Rozhodnutí č. 1 k akci SPZT-VI-3.část. Dne 

12.5.2021 byla vydána Registrace k akci SPZT-VI-4.část. Závěrečná vyhodnocení akcí SPZT-VI-1. 

a 3. část budou odeslána v 12/2021. Nový termín: 30.6.2022 



 

                      Příloha č. 2                                                                                                                    

  

 
5 

 

Vyjádření k 24.1.2022: Na 12. Zastupitelstvu Ústeckého kraje dne 24.1.2022 byla Vaše žádost o 

prodloužení termínu plnění usnesení schválena. Nový termín: 30.6.2022 

 

 
Vyjádření k 30.6.2022: Plnění úkolu probíhá po částech. Žádosti jsou rozděleny do 4 částí, protože 

součástí žádostí musí být vydaná ÚR a SP a uzavřené smlouvy o dílo se zhotoviteli k jednotlivým 

stavbám, které jsou postupně zajišťovány odborem investičním. Dne 25.7.2017 bylo vydáno 

Rozhodnutí - ident. č. 222D232000044 akce „SPZ Triangle–vnitřní infrastruktura (dále jen SPZT-

VI)–1.část“. Dne 9.4.2018 bylo vydáno Rozhodnutí - ident. č. 222D232000046 akce „SPZT-VI –

2.část“. Dne 14.1.2020 bylo vydáno Rozhodnutí k akci SPZT-VI-3.část. Dne 12.5.2021 byla vydána 

Registrace k akci SPZT-VI-4.část. Závěrečná vyhodnocení akcí SPZT-VI-1. a 3. část byla odeslána 

v 12/2021. Dne 13.6.2022 byla projednávána MPO změna č. 6 k akci SPZT-VI-2.část. Nový 

termín: 31.12.2022 

 

Vyjádření k 5.9.2022: Na 16. Zastupitelstvu Ústeckého kraje dne 5.9.2022 byla Vaše žádost o 

prodloužení termínu plnění usnesení schválena. Nový termín: 31.12.2022 

 

Vyjádření k 16.12.2022: Plnění úkolu probíhá po částech. Žádosti jsou rozděleny do 4 částí, 

protože součástí žádostí musí být vydaná ÚR a SP a uzavřené smlouvy o dílo ke zhotoviteli k 

jednotlivým stavbám, které jsou postupně zajišťovány odborem investičním. Dne 25.7.2017 bylo 

vydáno Rozhodnutí - ident. č. 222D232000044 akce „SPZ Triangle–vnitřní infrastruktura (dále jen 

SPZT-VI)–1.část“. Dne 9.4.2018 bylo vydáno Rozhodnutí - ident. č. 222D232000046 akce „SPZT-

VI –2.část“. Dne 14.1.2020 bylo vydáno Rozhodnutí - ident. č. 222D232000052 akce „SPZT-VI –

3.část“. Závěrečné vyhodnocení akce bylo odesláno v 12/2021 k akci SPZT-VI-1. a 3. část. SPZT-

VI-1. a 3. část jsou ukončeny. Dne 12.5.2021 byla vydána Registrace k akci SPZT-VI-4.část-ident. 

č. 222D232000054. Dne 29.6.2022 byla vydána změna Rozhodnutí č. 6 k akci SPZT-VI-2.část. 

Žádost o změnu Rozhodnutí č. 7 k akci SPZT-VI-2.část a žádost o vydání Rozhodnutí k akci SPZT-

VI-4.část byly odeslány na MPO v 12/2022. Nový termín: 30.6.2023 

 

Vyjádření k 23.1.2023: Na 19. Zastupitelstvu Ústeckého kraje dne 23.1.2023 byla Vaše žádost o 

prodloužení termínu plnění usnesení schválena. Nový termín: 30.6.2023 

 

Vyjádření k 30.6.2023: Plnění úkolu probíhá po částech. Žádosti jsou rozděleny do 4 částí, protože 

součástí žádostí musí být vydaná ÚR a SP a uzavřené smlouvy o dílo se zhotoviteli k jednotlivým 

stavbám, které jsou postupně zajišťovány odborem investičním. Dne 25.7.2017 bylo vydáno 

Rozhodnutí - id. č. 222D232000044 akce „SPZ Triangle–vnitřní infrastruktura (dále jen SPZT-VI)–

1. část“. Dne 9.4.2018 bylo vydáno Rozhodnutí - id. č. 222D232000046 akce „SPZT-VI –2. část“. 

Dne 14.1.2020 bylo vydáno Rozhodnutí - id. č. 222D232000052 akce „SPZT-VI –3. část“ . SPZT-

VI-1. a 3. část jsou ukončeny. Závěrečné vyhodnocení akce SPZT-VI-1. část bylo vydáno dne 

4.4.2023. Závěrečné vyhodnocení akce SPZT-VI-3.část bylo vydáno dne 15.11.2022. Dne 

21.3.2023 bylo vydáno Rozhodnutí akce SPZT-VI-4. část - id. č. 222D232000054. Dne 21.3.2023 

byla vydána změna Rozhodnutí č. 7 k akci SPZT-VI - 2. část. Nový termín: 31.1.2024 

 

Vyjádření k 11.9.2023: Na 23. Zastupitelstvu Ústeckého kraje dne 11.9.2023 byla Vaše žádost o 

prodloužení termínu plnění usnesení schválena. Nový termín: 31.1.2024 

 

Vyjádření k 31.1.2024: Plnění úkolu akce „SPZ Triangle–vnitřní infrastruktura (dále jen SPZT-VI) 

probíhá ve čtyřech částech dle vydaných ÚR a SP a uzavřených smluv o dílo se zhotoviteli k 

jednotlivým stavbám (postupně zajišťovány odborem investičním. Dne 25.7.2017 bylo vydáno 

Rozhodnutí - id. č. 222D232000044 akce „SPZT-VI–1. část“. Závěrečné vyhodnocení akce bylo 

vydáno 4.4.2023 – Splněno. Dne 9.4.2018 bylo vydáno Rozhodnutí - id. č. 222D232000046 akce 



 

                      Příloha č. 2                                                                                                                    

  

 
6 

„SPZT-VI –2. část“ Předložení dokumentace akce k závěrečnému vyhodnocení do 30.6.2024. Dne 

14.1.2020 bylo vydáno Rozhodnutí-id. č. 222D232000052 akce „SPZT-VI–3. část“. Závěrečné 

vyhodnocení akce bylo vydáno 15.11.2022 – Splněno. 21.3.2023 bylo vydáno Rozhodnutí id.č. 

222D232000054 akce „SPZT-VI – 4. část“. Předložení dokumentace akce k závěrečnému 

vyhodnocení do 30.6.2024. Nový termín: 31.12.2024  

 

Vyjádření k 26.2.2024: Na 27. Zastupitelstvu Ústeckého kraje dne 26.2.2024 byla Vaše žádost o 

prodloužení termínu plnění usnesení schválena. Nový termín: 31.12.2024 

 

Vyjádření k 18.12.2024: Závěrečné vyhodnocení akce SPZ Triangle-vnitřní infrastruktura 

(dále jen SPZT-VI) – 1. část-id.č. 222D232000044 bylo vydáno 4.4.2023 – Splněno. Závěrečné 

vyhodnocení akce „SPZT-VI –3. část“ - id. č. 222D232000052 bylo vydáno 15.11.2022 – Splněno. 

Závěrečné vyhodnocení akce SPZT-VI–4. část - id. č. 222D232000054 bylo vydáno 20.11.2024 – 

Splněno. Kontrola dotační akce na KÚ proběhla 5.12.2024. Během kontroly nebyly nalezeny 

nedostatky. Poslední Závěrečné vyhodnocení akce SPZT-VI–2. část - id. č. 222D232000046 bylo 

schváleno Ministerstvem průmyslu a obchodu a nyní čeká na schválení Ministerstvem financí.  

Odbor kancelář ředitele žádá o prodloužení termínu plnění usnesení do 31.3.2025. 

 

 

Usnesení ZÚK č. 025/18Z/2019 (v návrhu na usnesení pod číslem B)2.) 

Nakládání s majetkem 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) rozhoduje  

1. o výjimce z „Pravidel pro prodej nemovitostí a jejich částí z majetku Ústeckého kraje“ 

schválených usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 66/14Z/2010 ze dne 5. 5. 2010.  

2. dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, o prodeji (převodu) nemovité věci z vlastnictví Ústeckého kraje 

 a 

to: - pozemek: p. č. 1448/3 o výměře 123 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice 

(pozemek byl oddělen z p. p. č. 1448/1 o výměře 22482 m2 dle geometrického plánu č. 381-

65/2018) obec Krásná Lípa, k. ú. Vlčí Hora, zapsané na LV č. 288 u Katastrálního úřadu pro 

Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Rumburk, pro Ústecký kraj, za kupní cenu 4.300,- Kč + DPH 

(dle ZP č. 302/2018 ze dne 4. 10. 2018 plus ostatní náklady ve výši 3.025,- Kč - viz důvodová 

zpráva), a vyjmutí uvedené nemovité věci z hospodaření příspěvkové organizace Správa a údržba 

silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 41703, IČO: 

00080837, za podmínky současného sjednání výhrady zpětné koupě ve prospěch prodávajícího za 

sjednanou kupní cenu, a to ve lhůtě patnácti let od provedení vkladu vlastnického práva do katastru 

nemovitostí. Výhrada zpětné koupě bude zapsána v katastru nemovitostí jako právo věcné.  

 

B) ukládá  

předložit kupní smlouvu, jejímž předmětem je prodej (převod) uvedený v bodu A) 2. tohoto 

usnesení k podpisu hejtmanovi Ústeckého kraje.  

Termín: 30. 11. 2019 

Vyjádření k 30.11.2019: Před prodejem je nutné vypořádat protější část silnice z důvodu její 

nedostatečné šířky - čeká se na souhlas vlastníka se zpracováním oddělovacího geometrického 

plánu pro stanovení výměry k odkoupení do vlastnictví Ústeckého kraje. Nový termín: 30.11.2020 

Vyjádření k 27.1.2020: Na 26. Zastupitelstvu Ústeckého kraje dne 27.1.2020 byla Vaše žádost o 

prodloužení termínu plnění usnesení schválena. Nový termín: 30.11.2020 

Vyjádření k 30.11.2020: Stav stále trvá - prozatím není dohoda s vlastníkem pozemku, která je 

potřebná pro vypořádání. Probíhají jednání. Nový termín: 30.11.2021 



 

                      Příloha č. 2                                                                                                                    

  

 
7 

Vyjádření k 16.12.2020: Na 2. Zastupitelstvu Ústeckého kraje dne 16.12.2020 byla Vaše žádost o 

prodloužení termínu plnění usnesení schválena. Nový termín: 30.11.2021 

Vyjádření k 30.11.2021: Stav stále trvá - prozatím není dohoda s vlastníkem pozemku, který je 

potřebný pro vypořádání. Probíhají jednání. Nový termín: 30.11.2022 

Vyjádření k 24.1.2022: Na 12. Zastupitelstvu Ústeckého kraje dne 24.1.2022 byla Vaše žádost o 

prodloužení termínu plnění usnesení schválena. Nový termín: 30.11.2022 

Vyjádření k 30.11.2022: Stav stále trvá - prozatím není dohoda s vlastníkem pozemku, který je 

potřebný pro vypořádání. Probíhají jednání. Nový termín: 31.12.2024 

Vyjádření k 23.1.2023: Na 19. Zastupitelstvu Ústeckého kraje dne 23.1.2023 byla Vaše žádost o 

prodloužení termínu plnění usnesení schválena. Nový termín: 31.12.2024 

Vyjádření k 30.12.2024: Vyčkáváme na zahájení komplexních pozemkových úprav Státním 

pozemkovým úřadem, které byly avizovány na r. 2024, avšak došlo k prodloužení a zahájení je 

předpokládáno v r. 2025. 

Odbor majetkový žádá o prodloužení termínu plnění usnesení do 31.12.2025. 

 

 

Usnesení ZÚK č. 015/31Z/2020 (v návrhu na usnesení pod číslem B)3.) 

Informace související s kauzou ROP Severozápad 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) bere na vědomí  

stav a vývoj v trestní kauze ROP Severozápad a výsledky dosavadního vymáhání škod souvisejících 

s poskytováním dotací v rámci ROP Severozápad dle přílohy č. 1 předloženého materiálu.  

 

B) ukládá  

hejtmanovi Ústeckého kraje, pokud se prokáže, že došlo ke vzniku škody v příčinné souvislosti 

s protiprávním jednáním konkrétní osoby a jejím zaviněním v souvislosti s poskytováním dotací v 

rámci ROP Severozápad, učinit příslušné kroky směřující k uplatnění případného nároku Ústeckého 

kraje na náhradu škody.  

Termín: 1.10.2020 

Vyjádření k 1.10.2020: V kauze ROP Severozápad byla podána obžaloba u obž. A. Nováka a spol.- 

tzv. kauza 25 obviněných (nejrozsáhlejší část kauzy). Ústecký kraj řádně uplatnil nárok na náhradu 

škody. Z této „hlavní kauzy“ byly vyčleněny k samostatnému řízení další 4 trestní řízení, které se 

nyní nachází ve stádiu vyšetřování. Ústecký kraj bude průběžně prostřednictvím externí advokátní 

kanceláře v rámci jednotlivých řízení uplatňovat nároky na náhradu škody, pokud Ústeckému kraji 

vznikne škoda. Vzhledem na probíhající stádia jednotlivých řízení nelze odhadnout časový horizont 

jejich ukončení. Z tohoto důvodu je navržena změna termínu plnění úkolu na 31.12.2021. Součástí 

materiálu s názvem Informace o probíhajících řízeních, který bude předkládán do Rady Ústeckého 

kraje dne 27. 10. 2020, bude i souhrnná informace o aktuálně probíhajících trestních řízeních v 

kauze ROP Severozápad. Nový termín: 31.12.2021 

Vyjádření k 16.11.2020: Na 2. Zastupitelstvu Ústeckého kraje dne 16.11.2020 byla Vaše žádost o 

prodloužení termínu plnění usnesení schválena. Nový termín: 31.12.2021 

Vyjádření k 31.12.2021: Vymáhání stále pokračuje, nyní probíhá hlavní líčení ve velké kauze ROP 

tzv. 25 obžalovaných, kde se Ústecký kraj přihlásil s nárokem na náhradu škody. Délku řízení nyní 

nelze předjímat. Nový termín: 31.12.2022 

Vyjádření k 24.1.2022: Na 12. Zastupitelstvu Ústeckého kraje dne 24.1.2022 byla Vaše žádost o 

prodloužení termínu plnění usnesení schválena. Nový termín: 31.12.2022 

Vyjádření k 31.12.2022: Od března roku 2023 pokračují hlavní líčení v kauze ROP. Ústecký kraj je 

z opatrnosti přihlášen s hypotetickým nárokem na náhradu škody, přičemž délku soudního řízení 

nelze předjímat. Nový termín: 31.12.2023 

Vyjádření k 23.1.2023: Na 19. Zastupitelstvu Ústeckého kraje dne 23.1.2023 byla Vaše žádost o 

prodloužení termínu plnění usnesení schválena. Nový termín: 31.12.2023 



 

                      Příloha č. 2                                                                                                                    

  

 
8 

Vyjádření k 21.12.2023: V kauze ROP Severozápad dále pokračují hlavní líčení. Ústecký kraj 

je z opatrnosti přihlášen s hypotetickým nárokem na náhradu škody, přičemž délku soudního řízení 

nelze předjímat. Nový termín: 31.12.2024 

Vyjádření k 22.1.2024: Na 26. Zastupitelstvu Ústeckého kraje dne 22.1.2024 byla Vaše žádost o 

prodloužení termínu plnění usnesení schválena. Nový termín: 31.12.2024 

Vyjádření k 30.12.2024: V kauze ROP Severozápad i dále pokračují hlavní líčení. Ústecký 

kraj je z opatrnosti přihlášen s hypotetickým nárokem na náhradu škody, přičemž délku soudního 

řízení nelze předjímat.  

Odbor legislativně právní žádá o prodloužení termínu plnění usnesení do 31.12.2025. 

 

Usnesení ZÚK č. 016/14Z/2022 (v návrhu na usnesení pod číslem B)4.) 

Návrh na pořízení aktualizace ZÚR ÚK - vymezení ploch a koridorů pro těžbu a zpracování lithia 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) rozhoduje  

o pořízení aZÚR ÚK zkráceným postupem dle § 42a odst. 1 stavebního zákona a jejím obsahu v 

souladu s § 42a stavebního zákona pro Ministerstvo průmyslu a obchodu a podmínilo její 

zpracování úplnou úhradou nákladů navrhovatelem, ve smyslu § 42a odst. 6, § 45 odst. 2 a § 71 

odst. 7 stavebního zákona. Obsahem aktualizace ZÚR ÚK bude vymezení ploch pro těžbu a 

zpracování lithia a po prověření předložených variant bude vymezen koridor pro propojovací 

potrubí (Důl Cínovec – zpracovatelský závod) a koridory pro související infrastrukturu dle přílohy 

č. 1 návrhu  

 

B) ukládá  

Ing. Janu Schillerovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, zajistit pořízení aZÚR ÚK zkráceným postupem 

dle § 42a stavebního zákona pro Ministerstvo průmyslu a obchodu dle § 42a odst. 2 stavebního 

zákona.  

Termín: 31.12.2024 

Vyjádření k 30.12.2024: Návrh na pořízení 6. aktualizace ZÚR ÚK – vymezení ploch a koridorů 

pro těžbu lithia – plánovaný termín 31.12.2024 nebude dodržen, neboť na základě námitek 

dotčených obcí uplatněných v rámci veřejného projednání bude konáno opakované veřejné 

projednání, ke kterému musí navrhovatel (Ministerstvo průmyslu a obchodu) doložit pořizovateli 

(KÚ ÚK UPS) doplňující podklady. Nový termín pro vydání 6. aktualizace ZÚR ÚK se 

předpokládá do 31.12.2025.  

Odbor územního plánování a stavebního řádu žádá o prodloužení termínu plnění usnesení do 

31.12.2025. 

 

 

Usnesení ZÚK č. 026/29Z/2024/C)2.b) (v návrhu na usnesení pod číslem B)5.) 

Zapojení p. o., Domovy sociálních služeb Litvínov, do výzvy z Národního plánu obnovy 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) bere na vědomí  

informaci o vyhlášení výzvy Ministerstva práce a sociálních věcí, Národního plánu obnovy – 

31_22_044 – Modernizace a rozvoj pobytových služeb sociální péče, dle přílohy č. 1 předloženého 

materiálu;  

 

B) rozhoduje  

1. dle § 37 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a § 34 

odst. 1 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 

předpisů, o poskytnutí návratné finanční výpomoci organizaci Domovy sociálních služeb Litvínov, 

příspěvková organizace na zajištění předfinancování projektu „DSS Litvínov, p. o. – Transformace 



 

                      Příloha č. 2                                                                                                                    

  

 
9 

a humanizace III – výstavba šesti domácností pro 36 klientů s Alzheimerovou chorobou“, ve výši 

přiznané dotace, tj. max. do výše 80 000 tis. Kč, za podmínky uzavření smlouvy o poskytnutí 

dotace na projekt „DSS Litvínov, p. o. – Transformace a humanizace III – výstavba šesti 

domácností pro 36 klientů s Alzheimerovou chorobou“ poskytovatelem dotace MPSV a doložení 

této smlouvy Ústeckému kraji s termínem vrácení návratné finanční výpomoci nejpozději do 

31.12.2026. Návratná finanční výpomoc bude čerpána průběžně. V případě, že na základě uzavřené 

smlouvy dojde ke změně výše návratné finanční výpomoci, bude změna schválena Radou 

Ústeckého kraje.  

2. dle § 37 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o 

stanovení účelového investičního příspěvku pro rok 2024 pro Domovy sociálních služeb Litvínov, 

příspěvkovou organizaci na financování akce „DSS Litvínov, p. o. – Transformace a humanizace III 

– výstavba šesti domácností pro 36 klientů s Alzheimerovou chorobou“ ve výši 33 824 tis. Kč, za 

podmínky uzavření smlouvy o poskytnutí dotace na projekt „DSS Litvínov, p. o. – Transformace a 

humanizace III – výstavba šesti domácností pro 36 klientů s Alzheimerovou chorobou“ 

poskytovatelem dotace MPSV a doložení této smlouvy Ústeckému kraji. Účelový investiční 

příspěvek bude čerpán průběžně a bude vyúčtován do 31.12.2026.  

 

C) ukládá  

2. statutárnímu orgánu organizace Domovy sociálních služeb Litvínov, p. o.  

b) Informovat zřizovatele o zařazení projektu k podpoře z MPSV, o uzavření smlouvy včetně 

upřesnění finančních nároků na rozpočet kraje  

Termín: do 10 dnů od seznámení s rozhodnutím o přidělení/nepřidělení podpory Ministerstva 

práce a sociálních věcí, Národního plánu obnovy – 31_22_044 – Modernizace a rozvoj 

pobytových služeb sociální péče. 

Vyjádření k 18.12.2024: Rozhodnutí MPSV – NPO nemá dne 18. 12. 2024 p. o. k dispozici.  

Odbor sociálních věcí žádá o prodloužení termínu plnění usnesení do 30.6.2025. 

 

 

Usnesení ZÚK č. 055/30Z/2024 (v návrhu na usnesení pod číslem B)6.) 

Žádosti o finanční příspěvek z Fondu podpor Ústeckého kraje 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) schvaluje  

příděl z rozpočtu do Fondu podpor Ústeckého kraje v oblasti Individuálních dotací ve výši 10 566 

tis. Kč na celkový objem 239 366 tis. Kč.  

 

B) bere na vědomí  

informaci o podané žádosti, posouzení a hodnocení žádosti dle předloženého materiálu.  

 

C) rozhoduje  

dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

o poskytnutí dotace z Fondu podpor Ústeckého kraje a uzavření veřejnoprávní smlouvy o 

poskytnutí dotace ke spolufinancování projektu OPST "Obnova vybraných kulturních památek a 

objektů Podkrušnohorského technického muzea", za podmínky přídělu do Fondu podpor Ústeckého 

kraje dle přílohy č. 2 tohoto usnesení a zároveň za podmínky, že bude vydáno Rozhodnutí o 

poskytnutí dotace ze strany MŽP na projekt, který je předmětem dofinancování ze strany ÚK: 

žadatel č. 1: Podkrušnohorské technické muzeum, o.p.s. IČ: 25466119 sídlo: Budovatelů 2830/3, 

434 01 Most výše investiční dotace: 8 000 000 Kč název projektu (akce): Financování spoluúčasti 

projektu OPST  

 

D) ukládá  



 

                      Příloha č. 2                                                                                                                    

  

 
10 

Mgr. Ivě Dvořákové, LL.M., člence Rady Ústeckého kraje, zajistit splnění bodu C) tohoto usnesení. 

Uzavřít smlouvu o poskytnutí investiční dotace s žadatelem dle přílohy č. 1 tohoto materiálu. 

Termín: 31.12.2024 

Vyjádření k 17.12.2024: Uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace na spoluúčast financování 

projektu OPST je podmíněno vydáním Rozhodnutí o poskytnutí dotace ze strany MŽP na projekt, 

který je předmětem dofinancování. RoPD dosud nebylo vydáno a smlouva tudíž bude podepsána až 

v nadcházejících měsících, po jeho doložení.  

Odbor podpory podnikání, inovací a transformace žádá o prodloužení termínu plnění 

usnesení do 30.6.2025. 

 

 


